Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: 1/41 Amt für Soziokultur 41/066/2017

Haushalt 2018: Antrag der SPD-Fraktion Nr. 110/2017 zum Arbeitsprogramm:

Unterstützung des Brucker Faschingszuges

Beratungsfolge Termin Ö/N Vorlagenart Abstimmung

Kultur- und Freizeitausschuss 08.11.2017 Ö Beschluss einstimmig angenommen

Beteiligte Dienststellen

23, 61

I. Antrag

Amt 41 wird den Fachausschuss über die Gebühren und die Unterstützungsleistungen der Stadt für den Brucker Faschingszug informieren. Die Brucker Gaßhenker werden im Ausschuss ihre Situation darstellen.

II. Begründung

1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Der Ausschuss soll einen Überblick erhalten über die Belastungen des Vereins Brucker Gaßhenker durch die Gebühren, die im Rahmen des Brucker Faschingszugs anfallen und über die Unterstützungsleistungen durch die Stadtverwaltung.

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Kultur- und Freizeitausschuss am 08.11.2017

Ergebnis/Beschluss:

Amt 41 wird den Fachausschuss über die Gebühren und die Unterstützungsleistungen der Stadt für den Brucker Faschingszug informieren. Die Brucker Gaßhenker werden im Ausschuss ihre Situation darstellen.

mit 11 gegen 0 Stimmen

Stadträtin Aßmus Obringer Vorsitzende/r Schriftführer/in

- IV. Beschlusskontrolle
- V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift
- VI.Zum Vorgang